Requerida ao pagamento de R$4.000,00 (quatro mil reais), extinguindo o processo com julgamento de mérito, com esteio no artigo 269, I 
do CPC c/c o artigo 14 do C.D.C. Sobre a indenização por danos morais, deverá incidir correção monetária e juros, a partir da citação. 
Custas e honorários pela Requerida, que fixo em R$1.500,00 (um mil e quinhentos reais) tendo por base os critérios estabelecidos no § 3º 
do artigo 20 do C.P.C. Publique -se. Registre-se. Intimem-se. Boa Vista/RR, 19 de setembro de 2003. (a) Lana Leitão Martins de 
Azevedo. Juíza Substituta. Adv - Milton César Pereira Batista, Mamede Abrão Netto, Helaine Maise de Moraes.